exclusivamente online, sendo reservados o percentual de 30% (trinta por cento) do total de vagas e 

recursos deste edital aos(as) proponentes pretos, pardos optantes, e para as Pessoas com Deficiencia 

o percentual de 5%.   

As propostas selecionadas, receberão um auxílio para o custeio da sua participação no valor de 

R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), observando-se os descontos previstos na legislação, para 

despesas com itens como transporte, reprodução (digitalização, ampliação, impressão ou outras 

formas de reprodução), finalização (emolduramento, adesivagem ou outras formas de finalização),